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Side 2

Spørgsmål: I svar af 8. februar 2013 på alm. del - spørgsmål 159 oplyser ministeren, at re-
sultatet af regeringens 65 skatte- og afgiftsforhøjelser for erhvervslivet er 6.000 færre be-
skæftigede som følge af mindre arbejdsudbud. Ministeren bedes oplyse den kortsigtede og 
langsigtede beskæftigelsespåvirkning af regeringens skatte- og afgiftsforhøjelser, når for-
ringet konkurrenceevne fører til afskedigelser i de berørte brancher, samt oplyse 
velstandstabet for samfundet som et hele og for statskassen, når dårligere konkurrenceevne 
i én branche lukker virksomheder og arbejdspladser i Danmark, og når lønmodtagere heref-
ter søger mod job med formodet lavere lønninger i andre brancher.

Svar: Det fremgår af svaret på alm. del spørgsmål nr. 159 i indeværende folketingsår, at
der alene angives et skøn over den isolerede negative effekt på arbejdsudbuddet af skatte-
og afgiftsforhøjelserne for erhvervene, og det bemærkes, at der i den angivne periode også 
er givet skatte- og afgiftsnedsættelser, der isoleret set indebærer positive effekter på ar-
bejdsudbuddet på længere sigt.

De efterspørgselsbestemte virkninger af ændringer i den førte politik på beskæftigelsen, ak-
tiviteten mv. vil almindeligvis blive samlet op i de løbende konjunkturvurderinger i forbin-
delse med udarbejdelsen af Økonomisk Redegørelse.

På beskæftigelsesområdet har regeringen siden efteråret 2011 gennemført en lang række 
initiativer med sigte på at understøtte beskæftigelsen. Det drejer sig bl.a. om kickstarten 
med fremrykning af offentlige investeringer, renovering af almene boliger mv. og skatteaf-
talen inkl. investeringsvinduet.

Initiativerne virker med stigende styrke i 2013, ikke mindst som følge af investeringsvindu-
et, og medvirker til at holde hånden under beskæftigelsen. Samlet vurderes initiativerne, jf. 
Økonomisk Redegørelse, december 2012, at løfte beskæftigelsen i den private sektor med i 
alt ca. 15.000 personer i 2013, når der også tages hensyn til den underliggende økonomiske 
politik, herunder en stramning af finanspolitikken med henblik på at opfylde EU-
henstillingen.


